



BM-WRP.0237.1.2024

Warszawa, 30 lipca 2024 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Nauki**  
– aktualizacja (17)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
21.	Rozporządzenie Ministra Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie konkursów na stanowiska Dyrektora i zastępcy Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju	Nowelizacja projektowanego rozporządzenia ma na celu ujednoczenie sposobu powoływania członków komisji konkursowych przeprowadzających konkursy na Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, zwanego dalej „NCBR”, i zastępców Dyrektora NCBR. Jednolity przebieg konkursów na wskazane stanowiska w zakresie sposobu i trybu powoływania członków komisji konkursowych przeprowadzających te konkursy, pozwoli zapewnić równe traktowanie kandydatów na oba stanowiska, którzy będą podlegali ocenie przez komisje konkursowe wyłonione przez ten sam, zewnętrzny w stosunku do NCBR organ.	W projektowanym rozporządzeniu proponuje się: 1) upoważnienie ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki do: a) powoływania komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko zastępcy Dyrektora NCBR, b) odwoływania członka, w stosunku do którego zaistnieją przesłanki wyłączone członkostwo w komisji konkursowej i uzupełniania składu danej komisji, c) zlecenia wyspecjalizowanemu podmiotowi lub osobie niebędącej członkiem komisji przeprowadzenia oceny kwalifikacji zawodowych, wiedzy i predyspozycji kandydatów do zarządzania dużymi zespołami ludzkimi, budowy i rozwoju instytucji oraz do rozwoju kapitału ludzkiego zespołów pracowniczych, d) określania kryteriów oceny kandydatów na stanowisko zastępcy Dyrektora NCBR; 2) aktualizację składu komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko zastępcy Dyrektora NCBR.	III kwartał 2024 r.	Michał Doligalski - dyrektor Departament Innowacji i Rozwoju  Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny